FACULDAOE OE MEDICINA DÉ CAMPOS

FUNDAçÃO BENEDffO PERÊIRA NUNC5
cNPJ 2a.964.252io0o1-5o

FACULOADE DE
't,lEDICINA

I}E CAMPOS
Av. Dr. Alberto Torres,217 - Centro
Campos dos Goytacazes - RJ - CEP 28035-580
Telefone/Fax: (22) 21O1-2929
Ema¡l: fmc@fmc.br
S¡te: wwfmc.br
(kconheclænb Êlo wto Fcdqal ne.77.a14 de 07þ2173)
(k.rcdcndoñeñto peld þturía ne m7 ù 29ro5lm12)

PORTARIA NO 018/2017|DIR, DE 18 DE MAIO DE2017

Nomear membros para o Núcleo de Apoio Pedagógico

e Experiência Docente NAPED do Curso de

Graduaçäo em Medicina da Faculdade de Medicina de

Campos.

O Prof Edilbert Pellegrini Nahn Junior, Diretor da

Faculdade de Medicina de Campos, em consonância com

as atribuiçÕes conferidas pelo Regimento da IES e nos

termos do Decreto Federal no. 71.814 de 07102173 -
Recredenciamento pel a Porta ria no . 7 07 de 29 10512012.

CONSIDERANDO o estabelecido na PORTARIA DIR No 00112015;

RESOLVE:

Art. lo. Nomear o Docente do Curso de Graduação em Medicina da FMC Prof.

Gilson Gomes da Silva Lino como Presidente do NAPED - Núcleo de Apoio

Pedagógico e Experiência Docente do Curso de Graduação em Medicina da FMC.

Art. 20. Nomear para compor o Núcleo de Apoio Pedagógico e Experiência Docente

do Curso de Graduação em Medicina, os seguintes membros:

Prof. Evaldo Luis Otal Baptista - Docente

Prof. Jair Araújo Junior - Docente

ProF Márcia Azevedo Caldas - Docente - Coordenadora do Curso de

Graduação em Medicina

ProF Maria Auxiliadora Peixoto Peçanha - Docente

ProF Vera Lúcia Marques da Silva - Docente

Art. 30. Ratificar a permanência dos seguintes membros, nomeados pela Portaria

DIR No 004116 de 01/06/16.

Prof. lsrael Nunes Alecrin - Docente

ProF Nilza Therezinha Herbest Stange - Pedagoga

2t2

Art. 40. O mandato, dos membros, será de 2 (dois) anos, permitida recondução

Art. 50. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposiçÕes em contrário.

Cam dos Goytacazes/RJ, 18 de maio de 2017

Prof n Junior
FMC

frol'